GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,18 Julho de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1422

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/7 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.855 DE 17 DE JULHO DE 2018.

Revoga o Decreto nº 2.809 de 01 de fevereiro de 2018 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
previstas no artigo 83, XVI, da Lei Orgânica Municipal;

Considerando que o Decreto nº 2.809 de 01 de fevereiro de
2018 condicionou a redução do subsídio do Prefeito e do Vice-Pre-
feito em 50% (cinquenta por cento), até a adequação à Lei de Res-
ponsabilidade Fiscal do total da despesa líquida com pessoal, sobre
a receita corrente líquida;

Considerando a informação contida no processo administra-
tivo nº 3816/2018 e a publicação no Diário Oficial do Município, na
edição nº 1.391 de 01 de junho de 2018, de que o total da despesa
líquida com pessoal para apuração do limite ficou abaixo do limite
máximo permitido;

D E C R E TA

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 2.809 de 01 de fevereiro de 2018.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor de 01 de julho de 2018,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de julho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

 Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

 Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 023/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 1310/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: IBF- INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 035/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 041/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2249/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 055/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 040/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 1200/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DE MELLO COMERCIO E SERVIÇOS DE HIDRÁULICA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 057/2018

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 040/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 1200/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA-ME.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 060/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 036/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 7151/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VOGAS MAGAZINE LTDA -ME.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 062/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1422

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 036/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 7151/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSILIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 063/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1422

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 036/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 7151/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: PARCO PAPELARIA LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 064/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1422
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos